
Hosen reinigen/bügeln

Hose
Hose Leinen oder Seide
Reithose
Hose kurz
 
Veston reinigen/bügeln

Veston Damen, Herren
Veston Leinen oder Seide
Freizeitjacke, Lumber, Parka
Tailleur 
Trachtengilet 
Krawatte 
 
Hemden reinigen/bügeln

Hemd 
Seidenhemd 
Polo-Shirt, T-Shirt
 
Jupes reinigen/bügeln

Jupe, Hosenjupe 
Jupe ab 8 Falten 
Plisée-Jupe 

Preise ab 01.01.2026

Preis CHF

11.50
14.00
18.00
8.00

 
Preis CHF

17.00
18.00
21.00
9.50

12.00
9.50

 
Preis CHF

5.50
10.00
5.00

 
Preis CHF

12.00
17.00
18.00



Bluse reinigen/bügeln
       
Bluse                                                                                                    
Bluse Seide
Bluse mit Spitzen/Rüschen
Top
Bolero

Damen – Kleider reinigen/bügeln

Kleid ohne Ärmel
Kleid mit Ärmel
Kleid Seide
Kleid Wolle, Mohair

Fest-, Cocktail- und Hochzeitskleid
reinigen/bügeln

Festkleid kurz
Festkleid lang 
Festkleid lang mit Details
Hochzeitskleid
Unterrock
Schleier
Taufkleid

Preise ab 01.01.2026

Preis CHF

8.00
13.00
14.00
8.00

10.00
 

Preis CHF

20.00
24.00
30.00
32.00

 

Preis CHF

30.00
40.00
45.00

ab 150.00
20.00
17.00
30.00



Pullover, Strickjacken reinigen/bügeln

Pullover und Wollwesten 
Pullover und Wollwesten Kaschmir oder Seide                                
Strickjacke 
Strickjacke mit Einsatz                                                                       
Hoodie mit Kapuze                                                                             
Kinderpullover                                                                                    

Mantel reinigen/bügeln

Woll- und Regenmantel                                                                      
Regenmantel mit Imprägnierung                                                       
Morgenmantel                                                                                    
Kinder Woll- und Regenmantel                                                          

Sportbekleidung reinigen/bügeln

Wind-, Sport-, Skijacke mit Imprägnierung                                      
Skihose mit Imprägnierung    
Kinder Skihose oder Skijacke                                                            

Preise ab 01.01.2026

Preis CHF

9.50
14.00
12.00
15.00
10.00
8.50

Preis CHF

28.00
32.00
18.00
18.00

Preis CHF

25.00
18.00
15.00



Daunen Jacken, Mäntel reinigen/bügeln                                       

Daunenjacke ohne Imprägnierung
Daunenjacke mit Imprägnierung
Daunenmantel ohne Imprägnierung
Daunenmantel mit Imprägnierung

Sonstiges reinigen/bügeln

Wollschal
Seidenschal
Mütze, Wollmütze
Tischdecke
Tischläufer
Stuhlhusse
Zierkissenbezug

Preise ab 01.01.2026

Preis CHF

26.00
32.00
32.00
38.00

Preis CHF

10.00
10.00
8.00

12.00
10.00
10.00

ab 8.00



Duvet, Kissen, Bettüberwurf reinigen

Duvet Daunen bis 160x210cm
Duvet Daunen grösser
Duvet synthetisch bis 160x210cm
Bettdecke Schaffell 90x210cm
Bettdecke Schaffell 160x210cm
Bettauflage
Kissen gross
Kissen mittel
Kissen klein
Wolldecke, Kuscheldecke
Wolldecke, Kuscheldecke gross
Bettüberwurf
Schaffell klein
Kinderwageneinlage Fell
Schlafsack ohne Imprägnierung
Schlafsack mit Imprägnierung

Bettbezüge reinigen/bügeln

Duvetbezug bis 160x210cm 
Duvetbezug grösser
Kissenbezug 65x100cm
Fixleintuch                                     

Preise ab 01.01.2026

Preis CHF

45.00
55.00
40.00
40.00
55.00
35.00
25.00
20.00
15.00
20.00
30.00

ab 35.00
25.00
25.00
35.00
41.00

Preis CHF

10.00
13.00
3.50
7.00



Wäsche pro kg 

Waschen ohne bügeln
Waschen mit bügeln

Matratzenbezüge reinigen

Matratzenbezug 90x200cm
Matratzenbezug 140/160x200cm
Matratzenbezug 180x200cm

Vorhänge/Teppich reinigen/bügeln

Tagesvorhang pro m2

Nachtvorhang pro m2

Nachtvorhang gefüttert pro m2

Veloursvorhang pro m2

Teppich waschbar (Schmutzschleuse)                                            

Leder- und Teppichreinigung 
  
                                                                                            
Schneiderei und Änderung                                                              

Preise ab 01.01.2026

Preis CHF

6.50
8.50

Preis CHF

80.00
95.00
110.00

Preis CHF

5.00
7.00
8.00

ab 8.00
auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage


