

Hosen reinigen/bügeln

	Preis CHF
Hose	11.50
Hose Leinen oder Seide	14.00
Reithose	18.00
Hose kurz	8.00

Veston reinigen/bügeln

	Preis CHF
Veston Damen, Herren	17.00
Veston Leinen oder Seide	18.00
Freizeitjacke, Lumber, Parka	21.00
Tailleur	9.50
Trachtengilet	12.00
Krawatte	9.50

Hemden reinigen/bügeln

	Preis CHF
Hemd	5.50
Seidenhemd	10.00
Polo-Shirt, T-Shirt	5.00

Jupes reinigen/bügeln

	Preis CHF
Jupe, Hosenjupe	12.00
Jupe ab 8 Falten	17.00
Plisée-Jupe	18.00

Bluse reinigen/bügeln **Preis CHF**

Bluse	8.00
Bluse Seide	13.00
Bluse mit Spitzen/Rüschen	14.00
Top	8.00
Bolero	10.00

Damen – Kleider reinigen/bügeln **Preis CHF**

Kleid ohne Ärmel	20.00
Kleid mit Ärmel	24.00
Kleid Seide	30.00
Kleid Wolle, Mohair	32.00

**Fest-, Cocktail- und Hochzeitskleid
reinigen/bügeln** **Preis CHF**

Festkleid kurz	30.00
Festkleid lang	40.00
Festkleid lang mit Details	45.00
Hochzeitskleid	ab 150.00
Unterrock	20.00
Schleier	17.00
Taufkleid	30.00

Pullover, Strickjacken reinigen/bügeln	Preis CHF
Pullover und Wollwesten	9.50
Pullover und Wollwesten Kaschmir oder Seide	14.00
Strickjacke	12.00
Strickjacke mit Einsatz	15.00
Hoodie mit Kapuze	10.00
Kinderpullover	8.50

Mantel reinigen/bügeln	Preis CHF
Woll- und Regenmantel	28.00
Regenmantel mit Imprägnierung	32.00
Morgenmantel	18.00
Kinder Woll- und Regenmantel	18.00

Sportbekleidung reinigen/bügeln	Preis CHF
Wind-, Sport-, Skijacke mit Imprägnierung	25.00
Skihose mit Imprägnierung	18.00
Kinder Skihose oder Skijacke	15.00

Daunen Jacken, Mäntel reinigen/bügeln	Preis CHF
Daunenjacke ohne Imprägnierung	26.00
Daunenjacke mit Imprägnierung	32.00
Daunenmantel ohne Imprägnierung	32.00
Daunenmantel mit Imprägnierung	38.00

Sonstiges reinigen/bügeln	Preis CHF
Wollschal	10.00
Seidenschal	10.00
Mütze, Wollmütze	8.00
Tischdecke	12.00
Tischläufer	10.00
Stuhlhusse	10.00
Zierkissenbezug	ab 8.00

Duvet, Kissen, Bettüberwurf reinigen	Preis CHF
Duvet Daunen bis 160x210cm	45.00
Duvet Daunen grösser	55.00
Duvet synthetisch bis 160x210cm	40.00
Bettdecke Schaffell 90x210cm	40.00
Bettdecke Schaffell 160x210cm	55.00
Bettauflage	35.00
Kissen gross	25.00
Kissen mittel	20.00
Kissen klein	15.00
Wolldecke, Kuscheldecke	20.00
Wolldecke, Kuscheldecke gross	30.00
Bettüberwurf	ab 35.00
Schaffell klein	25.00
Kinderwageneinlage Fell	25.00
Schlafsack ohne Imprägnierung	35.00
Schlafsack mit Imprägnierung	41.00

Bettbezüge reinigen/bügeln	Preis CHF
Duvetbezug bis 160x210cm	10.00
Duvetbezug grösser	13.00
Kissenbezug 65x100cm	3.50
Fixleintuch	7.00

Wäsche pro kg	Preis CHF
Waschen ohne bügeln	6.50
Waschen mit bügeln	8.50
Matratzenbezüge reinigen	Preis CHF
Matratzenbezug 90x200cm	80.00
Matratzenbezug 140/160x200cm	95.00
Matratzenbezug 180x200cm	110.00
Vorhänge/Teppich reinigen/bügeln	Preis CHF
Tagesvorhang pro m ²	5.00
Nachtvorhang pro m ²	7.00
Nachtvorhang gefüttert pro m ²	8.00
Veloursvorhang pro m ²	ab 8.00
Teppich waschbar (Schmutzschleuse)	auf Anfrage
Leder- und Teppichreinigung	auf Anfrage
Schneiderei und Änderung	auf Anfrage